稅前金額  所得稅利益(費用)  稅後金額

不重分類至損益之項目

認列於其他綜合損益

國外營運機構財務報表換算之兌

換差額本期發生 $ 50,948

$ -

$ 50,948

(十八 )所得稅

1.認列於損益之所得稅

109年4月1日

至6月30日

108年4月1日

至6月30日

109年1月1日

至6月30日

108年1月1日

至6月30日

當期所得稅

本期產生者 $ (46,695)  $ (91,430)  $ (64,309)  $ (149,051)

以前年度之調整 -  15  -  15

遞延所得稅

本期產生者 110,636  2,090  134,738  (43,429)

本期認列之所得稅(費用)利益 $ 63,941  $ (89,325)  $ 70,429  $ (192,465)

本公司及子公司之中國地區子公司所適用之稅率為 25%。

2.本期所得稅資產與負債
  109年6月30日  108年12月31日  108年6月30日

本期所得稅資產

本期所得稅資產  $ 20,254  $ -  $ -

本期所得稅負債

應付所得稅  $ -  $ 133,881  $ 93,289

3.所得稅申報情形

本公司及子公司所得稅結算申報案件，業已依各國當地政府規定期

限完成所得稅申報。

-29-

(十九 )每股盈餘 (虧損 )

單位：每股元

109年4月1日

至6月30日

108年4月1日

至6月30日

109年1月1日

至6月30日

108年1月1日

至6月30日

基本每股盈餘 (虧損 ) $ (7.13)  $ 3.17  $ (7.59)  $ 5.55

基本每股盈餘 -108 年度

無償配股基準日在通過

財務報告日後之擬制追

溯調整每股盈餘  $ (6.18)  $ 2.76  $ (6.59)  $ 4.82

計算每股盈餘時，民國 108 年度無償配股之影響業已追溯調整，該無

償配股基準日訂於民國 108 年 12 月 4 日。因追溯調整，民國 108 年 4 月 1

日至 6 月 30 日與民國 108 年 1 月 1 日至 6 月 30 日基本每股盈餘變動如下 :

單位：每股元

 追 溯 調 整 前  追 溯 調 整 後

108年4月1日

至6月30日

108年1月1日

至6月30日

108年4月1日

至6月30日

108年1月1日

至6月30日

基本每股盈餘 (虧損 ) $ 3.65  $ 6.39  $ 3.17  $ 5.55

用以計算每股盈餘 (虧損 )之淨利 (損 )及普通股加權平均股數如下：

本期淨利 (損 )

109年4月1日

至6月30日

108年4月1日

至6月30日

109年1月1日

至6月30日

108年1月1日

至6月30日

用以計算基本每股盈餘(虧損)

之淨利(損) $ (677,074)  $ 299,610  $ (721,042)  $ 524,213

股   數   單位：仟股

109年4月1日

至6月30日

108年4月1日

至6月30日

109年1月1日

至6月30日

108年1月1日

至6月30日

用以計算基本每股盈餘(虧損)之

普通股加權平均股數 $ 94,955  $ 94,386  $ 94,955  $ 94,382

(二十 )現金流量資訊

來自籌資活動之負債變動

109 年 1 月 1 日至 6 月 30 日

   非現金之變動

 109年1月1日  現金流量  匯率影響數  109年6月30日

短期借款  $ 276,104  $ 24,936  $ (4,956)  $ 296,084

長期借款
(含一年內到期 )

90,098   (22,304)   (1,036)   66,758

存入保證金   2,765   -   (73)   2,692

合   計  $ 368,967  $ 2,631  $ (6,064)  $ 365,534

-30-

108 年 1 月 1 日至 6 月 30 日

   非現金之變動

 108年1月1日  現金流量  匯率影響數  108年6月30日

短期借款  $ 1,457,079  $ 36,981  $ 18,117  $ 1,512,177

存入保證金   2,872   -   32   2,904

合   計  $ 1,459,951  $ 36,981  $ 18,149  $ 1,515,081

七、關係人交易

(一 )母公司與最終控制者

本公司為本公司及子公司之最終控制者，本公司及子公司間之交易金
額及餘額，於編製合併財務報告時已予以銷除，並未揭露於本附註。

(二 )關係人名稱及其關係

關係人名稱   與本公司之關係

台灣財茂國際有限公司  同一負責人實際控制持有之關係企業

福建財茂集團有限公司  同一負責人實際控制持有之關係企業

福州茂盛投資有限公司  同一負責人實際控制持有之關係企業

江蘇財茂科工貿城股份有限公司  同一負責人實際控制持有之關係企業

Topwealth International Holdings Limited  具重大影響之投資者

本公司負責人周訓財先生透過 Topwealth International Holdings

Limited 持有本公司股權。

(三 )主要管理階層薪酬

109年4月1日

至6月30日

108年4月1日

至6月30日

109年1月1日

至6月30日

108年1月1日

至6月30日

薪資及其他短期員工福利  $ 11,745  $ 7,981  $ 23,802  $ 15,968

退職後員工福利   12   98   95   197

其他員工福利  -   797   -   1,596